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Kære Hassan Nur Wardere (Ø) 
 
Tak for din henvendelse af 24. marts 2025, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedrørende 
forvaltningens udbud. 
 
Spørgsmål 

1. ”Hvor mange udbud har Københavns Kommune givet siden 
2022?”   

2. ”Hvor mange udbud har kommunen hjemtaget på grund af, at 
de ikke levede op til kommunernes udbudskriterier? Og 
hvorfor?”   

3. ”Hvordan følger vi op på, at udbuddene lever op til Københavns 
Kommunes etiske retningslinjer?”   

4. ”Kommunikerer kommunen omkring udbud på tværs af 
udvalgserfaringer? Hvis nej, hvorfor ikke?” 

5. Hvor mange udbud gik til socialøkonomiske virksomheder?   
6. Er socialøkonomiske virksomheder underrepræsenteret eller 

overrepræsenteret i udbuddet, og hvorfor? 
 
Efter dialog med Borgerrepræsentationens sekretariat er det blevet 
afklaret, at det er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens 
borgerrettede udbud, du er interesseret i. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ad 1: ”Hvor mange udbud har Københavns Kommune givet siden 
2022?”   
 
Svar: 
Siden 2022 har der i BIF været gennemført 13 udbud af borgerrettede 
indsatser (beskæftigelsesindsatser og danskuddannelse).  
 
Ad 2: ”Hvor mange udbud har kommunen hjemtaget på grund af, at de 
ikke levede op til kommunernes udbudskriterier? Og hvorfor?”   
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Svar: 
Det er for perioden ikke forekommet, at BIF har hjemtaget konkrete 
opgaver, som følge af, at leverandørerne ikke har levet op til 
udbudskriterierne.  
 
Ad 3: ”Hvordan følger vi op på, at udbuddene lever op til Københavns 
Kommunes etiske retningslinjer?”   
 
Svar: 
Som kommune anvender vi klausuler, når vi indgår aftaler med 
leverandører. Konkret anvender vi i BIF de fire klausuler, som er 
vedtaget af Borgerrepræsentationen (BR). Disse klausuler omhandler 
leverandørens samfundsansvar (CSR), krav til arbejdsforhold, krav til 
beskæftigelse af ledige borgere samt krav til ansættelse af borgere med 
et handicap.  
 
I Københavns kommune er det Økonomiforvaltningen (ØKF) der er 
ansvarlig for opfølgningen på CSR og arbejdsklausulen, mens BIF er 
ansvarlig for at følge op på, om forvaltningens samarbejdspartnere 
lever op til krav om oplæring og ansættelse af borgere med et handicap.  
 
Ad 4: Kommunikerer kommunen omkring udbud på tværs af 
udvalgserfaringer? Hvis nej, hvorfor ikke? 
 
Svar: 
BIF indgår i det tværgående erfarings- og vidensnetværk om udbud, 
der ledes af ØKF. Det forekommer ligeledes, at fagpersoner fra BIF 
deltager i evalueringen af udbud, hvor ydelsen vedrører flere 
forvaltninger, men hvor selve udbuddet gennemføres af andre 
forvaltninger. Eksempelvis deltog BIF i 2023 i evalueringen af et udbud 
af tegnsprogstolke, som blev gennemført af ØKF. 
 
Ad 5: Hvor mange udbud gik til socialøkonomiske virksomheder?   
 
Svar: 
Siden 2022 har fem registrerede socialøkonomiske virksomheder 
vundet kontrakter med BIF efter forudgående udbud. De fem 
virksomheder har samlet set vundet 12 kontrakter i perioden. 
 
Ad 6: Er socialøkonomiske virksomheder underrepræsenteret eller 
overrepræsenteret i udbuddet, og hvorfor? 
 
Svar: 
Registrerede socialøkonomiske virksomheder vinder en stor andel af 
kontrakterne, når forvaltningen laver udbud.  I de seneste 13 
borgerrettede udbud, har BIF tildelt 27 kontrakter, hvoraf de 
registrerede socialøkonomiske virksomheder har vundet på 12 områder. 
Det betyder i praksis, at de fem registrerede socialøkonomiske 
virksomheder har vundet knap 45 pct. af de kontrakter, BIF har udbudt 
siden 2022.   
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Forvaltningen har samarbejde med flere forskellige typer af 
virksomheder. Foruden registrerede socialøkonomiske virksomheder, 
har aktieselskaber, anpartsselskaber, erhvervsdrivende fonde, 
foreninger og øvrige virksomhedstyper vundet kontrakter med 
forvaltningen.   
 
Siden 2022 har forvaltningen indgået samarbejde med 22 leverandører 
efter forudgående udbud. Fordelingen af leverandørernes 
virksomhedskonstruktion fremgår af tabellen nedenfor. 
 

Virksomhedsform Antal leverandører 

Aktieselskab 5 

Anpartsselskab 4 

Erhvervsdrivende fond 5 

Forening 3 

Øvrig virksomhedsform 5 

Heraf socialøkonomiske virksomheder 5 

 
  
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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